Для керівників Радянської влади ставало зрозумілим,
що спільно з ними немислимо вести боротьбу з контрреволюцією. Тому
висувається думка створити новий орган боротьби, куди б не входили ліві есери.
Виходячи з цих міркувань, 7 грудня (20 грудня за новим стилем – Л. Б.) Рада
Народних Комісарів прийняла... постанову про організацію ВЧК”6. Отже,
секуляризувавши односторонньо право на створення паралельного органу з
надзвичайними повноваженнями, більшовицька партія зробила вирішальний крок,
щоб утверджувати однопартійну диктатуру.